
UCHWAŁA NR L/370/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia między Gminą Malechowo a Miastem Sławno w sprawie 
powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Gminy Malechowo w zakresie 

pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Malechowo do 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12, w związku z art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 
(Dz. U. z 2020 r., poz.249 Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Malechowo a Miastem Sławno                
w sprawie powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Gminy Malechowo            
w zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Malechowo do 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie, funkcjonującego jako jednostka organizacyjna 
Miasta Sławno. 

§ 2. Zasady i warunki realizacji zadania publicznego Gminy Malechowo w zakresie pomocy 
społecznej, polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Malechowo do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Sławnie określi porozumienie, zawarte między Gminą Malechowo i Miastem 
Sławno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: BE667772-59B4-4585-A941-EFB35C5E179A. Podpisany Strona 1



„Projekt”

POROZUMIENIE
z dnia …………….. 2023 r.

w sprawie powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy
społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Malechowo

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie

zawarte pomiędzy:
Gminą Malechowo, reprezentowaną przez Wójta Gminy Malechowo – Radosława
Nowakowskiego ,
a
Miastem Sławno, reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Sławno – Krzysztofa Frankenstein.

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r. poz. 40) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9
grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz.249) ), w
związku z uchwałą Nr ………….. Rady Gminy Malechowo z dnia ………….. 2023 r. w sprawie
zawarcia porozumienia między Gminą Malechowo a Miastem Sławno w sprawie powierzenia
Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Gminy Malechowo w zakresie pomocy społecznej,
polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Malechowo do Środowiskowego Domu
Samopomocy w Sławnie i uchwałą Nr ………….. Rady Miejskiej w Sławnie z dnia …………..
2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Malechowo a Miastem Sławno
dotyczącego powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Gminy Malechowo w
zakresie pomocy społecznej polegającego na przyjmowaniu mieszkańców Gminy Malechowo do
Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie,

strony porozumienia ustalają, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Malechowo powierza a Miasto Sławno przyjmuje do realizacji zadanie publiczne
w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sławnie dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, będących mieszkańcami Gminy Malechowo, zwane w dalszej treści
porozumienia "zadaniem".

2. Miasto Sławno wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1, pod warunkiem
posiadania wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sławnie, na umieszczenie
osób z zaburzeniami psychicznymi, będących mieszkańcami Gminy Malechowo.

3. Zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez
samorząd gminny.

§ 2. 1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie osoba
zainteresowana będąca mieszkańcem Gminy Malechowo lub jej opiekun prawny, składa do
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie.

Załącznik do uchwały Nr L/370/2023
Rady Gminy Malechowo
z dnia 30 marca 2023 r.

Id: BE667772-59B4-4585-A941-EFB35C5E179A. Podpisany Strona 1



2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie przeprowadza rodzinny wywiad
środowiskowy i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji oraz przekazuje je do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie.

3. Decyzję kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie, osobę
z zaburzeniami psychicznymi będącą mieszkańcem Gminy Malechowo oraz ustalającą wysokość
odpłatności, wydaje Wójt Gminy Malechowo lub osoba przez niego upoważniona.

§ 3. Gmina Malechowo nie ponosi kosztów za świadczenie w Środowiskowym Domu
Samopomocy w Sławnie usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi będących
mieszkańcami Gminy Malechowo.

§ 4. Dojazd uczestników z terenu Gminy Malechowo do Środowiskowego Domu Samopomocy
w Sławnie realizowany jest we własnym zakresie i na koszt uczestnika.

§ 5. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony, z możliwością wypowiedzenia przez każdą
ze stron z trzydziestodniowym terminem wypowiedzenia.

§ 6. Zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

§ 7. W kwestiach nieuregulowanych w porozumieniu stosuje się w szczególności przepisy
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz
wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.

§ 8. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla
każdej ze stron oraz jeden egzemplarz w celu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Id: BE667772-59B4-4585-A941-EFB35C5E179A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławnie, zgodnie z art. 51a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), jest ośrodkiem wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczącym usługi w ramach indywidualnych i zespołowych 
treningów samoobsługi oraz treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, 
rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i 
funkcjonowaniu w życiu społecznym. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Sławnie jest w całości finansowana przez budżet państwa w ramach dotacji.  

Zgodnie z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) istnieje 
możliwość skierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie osób z zaburzeniami 
psychicznymi, posiadających miejsce zamieszkania na terenie innej gminy. Przesłanką 
warunkującą skorzystanie z takiej możliwości jest zawarcie porozumienia na realizację zadania 
publicznego między gminą prowadzącą środowiskowy dom samopomocy a gminą nie posiadającą 
takiej placówki.  

Zgodnie z art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych.  

Mając powyższe na uwadze, w celu zawarcia porozumienia zapewniającego możliwość 
korzystania ze wsparcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sławnie przez osoby                    
z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałe na terenie Gminy Malechowo, niezbędne jest uprzednie 
wyrażenie przez Radę Gminy Malechowo woli  zawarcia odpowiedniego porozumienia między 
Gminą Malechowo i Miastem Sławno. 
 

Id: BE667772-59B4-4585-A941-EFB35C5E179A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



